14.133/2021,  visando  à 
 participação  de  02  (dois)  servidores  deste  Regional  no  evento  externo 
 presencial  denominado  “Masterclass  de  Patrimônio  Público"  ,  a  se  realizar  no 
 período  de  24  a  26/09/2025,  em  Curitiba/PR,  pelo  valor  total  de  R$7.780,00 
 (sete  mil,  setecentos  e  oitenta  reais)  ,  nos  moldes  indicados  no  Termo  de 
 Referência,  observadas  as  recomendações  contidas  no  parecer  jurídico 
 (atualização  das  consultas  ao  CADIN  e  SICAF  antes  do  empenho  e  juntada  do 
 termo de ciência do gestor). 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  as  providências